

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão Setor de Planejamento de Ensino Coordenação do Curso Técnico Integrado em Edificações Rua Erico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG 3136343910 - www.ifmg.edu.br

> Ata da Reunião do Colegiado do Curso Técnico Integrado em Edificações, realizada em 18 de janeiro de 2023

Ata do Conselho do Colegiado do curso Técnico Integrado em Edificações do IFMG - Campus Santa Luzia, realizada às 13h30min do dia 18 de janeiro de 2023 pelo aplicativo Google Meet. A reunião contou com a participação por videoconferência da presidente do Colegiado Gabriele Cristine Carvalho, do representante da área pedagógica Leonardo Ribeiro Gomes, dos representantes docentes Francisco Barbosa de Macedo e Allan Rodrigo Fonseca Teixeira e da representante discente Victoria Stefanni Alves Luiz. A pauta foi a análise e a aprovação da atualização do Projeto Pedagógico do Curso realizada pela comissão instituída pela Portaria N134 de 12 de setembro de 2022. A atualização do Projeto Pedagógico do Curso foi aprovada pelos membros do Colegiado presentes e o documento atualizado encontra-se anexo à ata e será encaminhado para a Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do campus que providenciará os encaminhamentos para sua aprovação. Nada mais havendo a tratar, a reunião encerrou-se às 15h e eu, Gabriele Cristine Carvalho, lavrei a ata que será lida e assinada por todos(as).

Santa Luzia, 18 de janeiro de 2023.



Documento assinado eletronicamente por Gabriele Cristine Carvalho, Coordenador(a) do Curso Técnico Integrado em Edificações - Campus Santa Luzia, em 18/01/2023, às 21:46, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Francisco Barbosa de Macedo, Professor, em 18/01/2023, às 22:01, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Allan Rodrigo Fonseca Teixeira, Professor, em 18/01/2023, às 22:55, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Victória Stefanni Alves Luiz, Usuário Externo, em 19/01/2023, às 07:59, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Leonardo Ribeiro Gomes, Técnico em Assuntos **Educacionais**, em 19/01/2023, às 12:47, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1434644 e o código CRC E73F5BD4.

23716.000650/2022-16 1434644v1

Criado por Gabriele. Carvalho, versão 2 por Gabriele. Carvalho em 18/01/2023 21:46:35.